ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №

г. Брянск

О внесении изменений в постановление
администрации Брянской области
от 2 мая 2007 года № 303
В соответствии с законами Брянской области от 3 ноября 1997 года
№ 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области», от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»,
Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Брянской области от 2 мая 2007 года № 303 «Об утверждении порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов по захоронению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности» (в редакции постановлений администрации Брянской области от 16 февраля 2009 года № 124, от 5 июля 2010 года № 679, от 9 октября 2012 года № 946, Постановления Правительства Брянской области от 17 июня 2013 года № 220-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «семьи, социальной и демографической политики» заменить словами «социальной политики и занятости населения»;
1.2. Пункт 4 постановления изложить в редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.».
2. В Порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов по захоронению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, утвержденном вышеуказанным постановлением:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Возмещение расходов по захоронению умерших граждан осуществляется в пределах стоимости услуг по погребению, определенной органом местного самоуправления по согласованию с органом государственной власти субъекта Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», но не более 8 370,2 рублей, с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.».
2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Специализированные службы по вопросам похоронного дела, осуществившие погребение умершего гражданина, подают в государственные казенные учреждения - отделы социальной защиты населения городов (районов) области выписку о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению и счет, подтверждающий произведенные расходы на оказание услуг по захоронению умерших граждан согласно перечню услуг по погребению.

2.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Главным распорядителем средств областного бюджета, предназначенных для возмещения расходов специализированным службам, является департамент социальной политики и занятости населения Брянской области.».
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор

Брянской области                                                                                А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области

   Ю.В. Филипенко
Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области

 Е.А. Петров
Начальник отдела

делопроизводства администрации

Губернатора Брянской области

   Н.В. Митрошина
Исп. Логвенок М.В.
30-32-73
29.11.2024